
 

 
 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                
                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            
                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

 

AVVISO PER LA PROCEDURA DI SELEZIONE DI N. 1 UNITÀ DI PERSONALE DOCENTE 

DA DESTINARE A SUPPORTO AREA AUTONOMIA UST — GLH Provinciale — Inclusione 

Scolastica — anno scolastico 2025/2026 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche ed 

integrazioni; 

Vista la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione 

e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

Vista la nota prot. n. 1661 del 8 agosto 2025 con la quale l’Ufficio Scolastico Regionale per la 

Lombardia ha assegnato a questa provincia la dotazione organica di sostegno, per l’a.s. 

2025/2026; 

Visto il decreto prot. n. 4491 del 13 agosto 2025 con il quale l’Ufficio ha disposto la dotazione 

organica complessiva di sostegno per l’a.s. 2025/2026, comprensiva dei posti consolidati e dei 

posti aggiuntivi; 

Visto l’art. 5 comma 4 del Regolamento integrativo dell’Accordo per la costituzione delle Reti 

di ambito della provincia di Lecco sottoscritto il 03.02.2017; 

Visto l’Accordo di rete per l’inclusione sottoscritto dalle Istituzioni scolastiche dell’ambito di 

Lecco dell’11 ottobre 2023  

Visto il provvedimento AOOUSPLC 842 del 20 febbraio 2024, con il quale è stato definito 

l’Organigramma 2024 — Ambito territoriale di Lecco; 

Ritenuto pertanto di dover procedere all’acquisizione delle domande di disponibilità dei 

docenti da destinare alla copertura di n. 1 posto per lo svolgimento delle attività a supporto 

Area Autonomia UST Lecco — GLH provinciale — Inclusione scolastica; 

 

DECRETA 

Art. 1 — Procedura di selezione 

È indetta la procedura di selezione di 1 unità di personale docente titolare negli ambiti di Lecco 

da destinare a supporto Area Autonomia UST — GLH Provinciale Inclusione Scolastica — anno 

scolastico 2025/2026 con i seguenti compiti: 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005999 - 14/08/2025 - II.9 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it/


 

 
 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                
                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            
                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

• Organico di sostegno: coordinamento procedure di rilevazione dati alunni 

• Segreteria GLHP e GLIP 

• Supporto Istituzioni scolastiche per Redazione PEI— Nuove Funzionalità — Anagrafe 

nazionale studenti 

• Collaborazione con la Scuola polo per l’Inclusione/CTS provinciale/ PNRR 41 

• Attività di consulenza e assistenza relativa all’inclusione. 

• Scuola in ospedale e istruzione domiciliare. 

• Istruzione parentale. 

 

Possono presentare la propria candidatura i docenti con contratto a tempo indeterminato di 

scuola dell’infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado titolari per l’a.s. 2025-2026 

su posto di sostegno nella provincia di Lecco, che abbiano superato il periodo di prova con 

conseguente conferma in ruolo. 

 

Art. 2 — Requisiti di partecipazione 

Il personale interessato deve essere in possesso dei requisiti che connotano il profilo 

professionale richiesto. 

In particolare sono richieste: 

• conoscenza della normativa scolastica in materia di organici e disabilità; 

• conoscenze delle applicazioni di gestione del sistema informativo ministeriale; 

• competenze trasversali di tipo gestionale e organizzativo; 

• capacità di comunicare, di assumere responsabilità nell’ambito di una organizzazione 

amministrativa; 

• conoscenza delle procedure di acquisto e di gestione PNRR 

• competenze informatiche. 

 

Si rappresenta che la sede di servizio di chi verrà individuato al termine della procedura sarà 

prioritariamente l’Ufficio scolastico territoriale sede Piazza Stazione, 4 — 23900 Lecco. 

L’incarico sarà attribuito esclusivamente su posto intero non frazionabile e il docente 

individuato conserverà il proprio inquadramento stipendiale a fronte di un impegno settimanale 

di 36 ore di servizio. 

 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005999 - 14/08/2025 - II.9 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it/


 

 
 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                
                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            
                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

Art. 3 — Termine e modalità di presentazione delle domande 

La domanda di partecipazione alla selezione, redatta utilizzando esclusivamente il modello di 

cui all’allegato A del presente avviso, dovrà essere inviata dal proprio indirizzo di posta 

elettronica certificata o tramite l’indirizzo di posta certificata dell’Istituzione scolastica di 

titolarità e/o di servizio e dovrà pervenire entro le ore 24.00 del giorno 24 agosto 2025, 

esclusivamente all’indirizzo di posta certificata dell’IISS “G. Parini” di Lecco. 

 

Alla domanda dovranno essere allegati, oltre all’allegato A, a pena di esclusione, i seguenti 

documenti: 

• curriculum vitae in formato europeo, aggiornato e debitamente sottoscritto; 

• copia del documento di identità in corso di validità; 

• copia del presente avviso sottoscritta per accettazione delle condizioni 

Art. 4 — Commissione per la selezione 

Per lo svolgimento della procedura di selezione sarà costituita, con nomina del Dirigente 

Scolastico dell’Istituto Superiore “G. Parini”, apposita Commissione composta dal Dirigente 

dell’IIS Bertacchi -presidente del GLH-, da un Dirigente di Istituzione scolastica di II grado 

dell’ambito di Lecco, da un Dirigente di Istituzione scolastica di I grado dell’ambito di Lecco e 

da un assistente amministrativo dell’IISS Parini che fungerà da segretario verbalizzante. 

Le operazioni si svolgeranno il giorno 25 agosto 2025 alle ore 11.00 presso l’IISS Parini di 

Lecco. 

Art. 5 — Procedura di selezione 

La procedura di selezione prevede la valutazione dei titoli culturali per un massimo di 3 punti, 

di quelli professionali per un massimo di 11 punti, dei titoli specifici (competenze informatiche) 

per un massimo di 1 punto. 

La Commissione valuterà i titoli culturali, professionali e specifici indicati analiticamente dai 

candidati nell’allegato modello di domanda e adeguatamente autocertificati attraverso il 

curriculum. 

La Commissione potrà eventualmente disporre un colloquio di accertamento dei titoli e delle 

competenze dichiarate dal candidato attribuendo un massimo di 15 punti. 

La convocazione all’eventuale colloquio sarà inviata all’indirizzo di posta elettronica indicato dal 

candidato. 

La commissione formulerà un elenco di merito, in ordine decrescente, con indicazione, per 

ciascun aspirante, del punteggio.  

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005999 - 14/08/2025 - II.9 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it/


 

 
 

 

 

                      Istituto d’Istruzione Superiore Statale "Giuseppe Parini" 
                       Sede : Via Badoni, 2 - 23900 LECCO - Tel. (0341) 362430 / 362460  

Cod.fisc. 83005740135 - e-mail: istituto@isgparinilecco.edu.it                                
                         P.E.C. lcis01100x@pec.istruzione.it ( LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT )            
                                          Corso diurno e serale:  www.isgparinilecco.edu.it                          

Art. 6 — Esclusione dalla procedura, inammissibilità della domanda, regolarizzazione 

L’esclusione è disposta con provvedimento motivato dal Dirigente Scolastico dell’Istituto 

Superiore G. Parini” in qualunque momento della procedura. 

Art. 7 — Approvazione e impugnatura della graduatoria 

Avverso gli esiti della procedura è ammesso ricorso giurisdizionale al Tar o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e centoventi giorni 

dalla pubblicazione degli stessi sul sito dell’Istituto Superiore G. Parini”. 

Art. 8 — Conferimento incarico 

Il Dirigente Scolastico dell’Istituto Superiore G. Parini”, sulla base dell’elenco di merito 

predisposto dalla Commissione sommando i punteggi dei titoli e quelli dell’eventuale colloquio, 

conferisce con decreto l’incarico al candidato inserito nell’elenco in posizione utile. 

L’incarico è disposto per l’anno scolastico 2025–2026, con possibilità di proroga per massimo 

due anni scolastici successivi su richiesta dell’Ufficio Scolastico Territoriale. 

 

Al termine delle operazioni sarà data comunicazione degli esiti della procedura di selezione 

mediante pubblicazione sul sito istituzionale dell’Istituto Superiore G. Parini”. 

 

 

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 Raffaella Crimella 
 (documento firmato digitalmente) 
 
 
Allegato A: Modello domanda 
 

LCIS01100X - AA532F0 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005999 - 14/08/2025 - II.9 - U

Firmato digitalmente da Crimella Raffaella Maria

mailto:istituto@isgparinilecco.edu.it
mailto:lcis01100x@pec.istruzione.it
mailto:LCIS01100X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.isgparinilecco.edu.it/

		2025-08-14T11:02:19+0000
	RAFFAELLA MARIA CRIMELLA




